
Základní škola a MateUská škola Mníšek, okres Liberec, pUíspEvková organizace 
OldUichovská 198,Mníšek  463 31 Chrastava, 

IČO: 72742399, tel. 485 146 668, e-mail: zs-mnisek@iol.cz, www.zsmnisek.com 

Zpracovala: Mgr. VEra Rosenbergová, Mníšek 10. 9. 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
 

- 1 - 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
                           
 

Část I. 
    
                                             Základní charakteristika školy 
 
a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO: 
    ZÁKLADNÍ  ŠKOLA A MATETSKÁ ŠKOLA MNÍŠEK, OKRES  LIBEREC,   
                                                                                 pUíspEvková organizace 
                                                                                 OLDTICHOVSKÁ 1řŘ  
                                                                                 MNÍŠEK                                                                                
                                                                     463 31 CHRASTAVA 
                                                                                 IČO: 727423řř 
 
Odloučené pracovištE školy: MateUská škola, Ke HUišti 309, 463 31 Chrastava 
 
 
b) ZUizovatel školy:      OBEC MNÍŠEK 
                                       OLDTICHOVSKÁ 1Ř5 
                                       MNÍŠEK  
                      463 31      p.  CHRASTAVA 
                                       IČO: 00263001 
 
 
c) Druh a typ školy:     ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATETSKÁ ŠKOLA 
 
 
d) Datum zápisu do školského rejstUíku:   1. 1. 2005 
     
 
e) Teditel školy:  Mgr. VEra Rosenbergová 
na základE konkurzního Uízení jmenovaná do funkce 1. 8. 2012  
 statutární zástupce Ueditele: Mgr. ZdenEk Pola  
 
f) webové stránky: zsmnisek.com 
    e-mail: zs-mnisek@iol.cz 
 
 
g) telefon: 485 146 668 
 
 
h) bankovní spojení: 1Ř132řř12/0300 ČSOB Poštovní spoUitelna Liberec 
 
 
 
 
 

mailto:zs-mnisek@iol.cz


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 2 - 

ch) Celková kapacita školy a jejích součástí: 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA IZO 102 229 473 Kapacita  250 žák] 
ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO 116 400 200 Kapacita    62 dEtí 
ŠKOLNÍ JÍDELNA  IZO 116 400 218 Kapacita  250 jídel 
MATETSKÁ ŠKOLA IZO 107 564 686 Kapacita    96 dEtí 
 
i) Školská rada  
 
Podle  § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o pUedškolním, základním, stUedním, vyšším odborném 
a jiném vzdElávání (školský zákon) ve znEní pozdEjších pUedpis] zUídila Obec Mníšek ke dni 
1. 1. 2006 školskou radu usnesením zastupitelstva č.ř/05 ze dne 6. 9. 2005. Školská rada má 
ř člen]( 3 zUizovatel, 3 zákonní zástupci, 3 pedagogové). V uplynulém, školním roce probEhla 
2 jednání školské rady. Spolupráce je vstUícná. 
 
 
 
j) pUi škole dále p]sobí Sdružení rodič] a pUátel školy, pobočný spolek (SRPŠ). Každá 
tUída má zvoleného tUídního d]vErníka z Uad rodič], který komunikuje za tUídu s vedením 
školy. TUídní d]vErníci se scházejí s vedením školy minimálnE  2x ročnE, jinak dle potUeby – 
spolupráce je vstUícná. 
 
 
 

Část II. 
 

Organizace vzdElávání a výchovy 
 

a) PUehled vzdElávacích program], rozšíUená výuka pUedmEt] 
 

VzdElávací program Č.j. MŠMT 
Školní rok 2019/2020 

v ročnících počet žák] 
ŠVP Harmonická 
škola pro život 

      ŠVP/2/2008 1 - 9. ročník 220 

 
 
b) organizace vzdElávání a výchovy  
 
Škola je orientovaná na pUípravu žák] pro praktický život a harmonický rozvoj osobnosti 
každého jedince. V tomto duchu je také koncipován školní vzdElávací program Harmonická 
škola pro život. Ve škole pracujeme s žáky s inkluzí (na základE vyšetUení PPP), kteUí jsou 
integrováni do bEžných tUíd. Pedagogové pUipravují pro tyto žáky individuální vzdElávací 
plány ve spolupráci s PPP nebo SPC. 
Ve škole jsou zUízena 2 oddElení školní družiny, která navštEvují žáci 1. –  3. ročníku. Práce 
školní družiny je na velmi dobré úrovni. Je zamEUena pUedevším na rukodElné a výtvarné 
činnosti a enviromentální výchovu (spolupráce se Suchopýrem a StUevlíkem). 
V rámci volitelných pUedmEt] nabídla škola v roce 2019/2020 žák]m: semináU 
z matematiky a semináU z českého jazyka. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 3 - 

V rámci zájmových kroužk] nabídla škola v roce 2019 / 2020 žák]m:  kroužek keramiky I., 
II., III., sportovní hry, sboráček, kroužek deskových her, dramatický kroužek, bUišní tance 
„Tanečky s Alymirkou“, angličtina hrou, kroužek fotbalu, Šikulky, kroužek volnočasových 
aktivit „Domeček.“ 
 

 
 
 

 
 

 
 

Výuka cizích jazyk] (vkládejte zkratky Nj, Aj, Fj, Rj a pod.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Část III. 
 

Základní statistické údaje 
 

Stav k 30. 6. 2020 

 Počet 
tUíd Počet žák] 

IndividuálnE 
integrovaných Počet žák] na učitele 

 
ZŠ 

Mníšek 
9 220 20 24 

Celkem: 9 220 20 24 
 
 
 
 
 
 
 

tUída Cizí jazyk 2. cizí jazyk 
1 - - 
2 - - 
3 Aj - 
4 Aj - 
5 Aj - 
6 Aj - 
7 Aj Nj 
8 Aj Nj 
9 Aj Nj 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 4 - 

 ProspEch žák] na škole k 31. 8. 2020 
ročník počet žák] prospEl 

s vyznamenáním 
ProspEl NeprospEl 

škol.rok      a 
2018/19 

     b 
2019/20 

         a 
2018/19 

    b 
2019/20 

     a 
2018/19 

    b 
2019/20 

      a 
2018/19 

     b 
2019/20 

     1. 26 28 26 28 - - - - 
     2. 27 25 26 24 1 - - 1 
     3.  27 28 15 27 12 1 - - 
     4. 26 27 10 11 16 16 - - 
     5.  27 27 17 15 10 12 - - 
     6. 18 25 4 17 14 8 - - 
     7.  26 17 10 5 15 12 1 - 
     8.  21 24 8 11 13 13 - - 
     9.  14 19 5 8 9 11 - - 
  
 
 
Počty zapsaných a zaUazených žák] k 30. 9. 2020 

Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 
Zapsaní do 1. 

tUídy 
Počet žádostí 

o odklad 
Nastoupilo 
do 1. tUídy 

Zapsaní do 1. 
tUídy 

Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupilo 
do 1. tUídy 

32 9 29 38 4 35 
 
 
 
 
Počty zameškaných vyučovacích hodin ve školním roce 2019/2020 
  omluvených neomluvených 
  celkem celkem 
I. pololetí 7632 0 
II. pololetí 4950 0 
Celkem školní rok 12582 0 
 
 
 
 
 
Počty žák] pUijatých ke studiu po ukončení základní školy ve školním roce 2019 / 2020 

 
Počty pUijatých žák] po ukončení základní školy 
 
 
Ř. leté gym. 6. leté gym. 4. leté gym. SOŠ obory s mat. SOU NeumístEn Celkem 

2 2 1 12 7 - 24 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 5 - 

PUehled výchovných opatUení ze závErečného hodnocení za 2. pol. 
 
Vých. opatUení počet 
Napomenutí TU 2 
TUídní d]tka 0 
Teditelská d]tka 0 
Pochvala na vysvEdčení 0 
Pochvala tUídního učitele 0 
StupeO chování počet 
Uspokojivé 0 
Neuspokojivé 0 
 

 
 

 
 

Pedagogičtí pracovníci (pouze učitelé ZŠ) 
Kvalifikační 
pUedpoklady 

do 30 let 31 – 40 
let 

41 – 50 let 51 až 
d]chodový 

vEk 

D]chodový 
vEk 

Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splOuje 0/0 1/0 9/9 4/4 0/0 14/13 
nesplOuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
 
 
 
Pedagogičtí pracovníci (pouze vychovatelé ŠD) 
Kvalifikační 
pUedpoklady 

do 30 let 31 – 40 
let 

41 – 50 let 51 až 
d]chodový 

vEk 

D]chodový 
vEk 

Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splOuje 0/0 0/0 1/1 1/1 0/0 2/2 
nesplOuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
 
 
 
Pedagogičtí pracovníci (pouze asistenti pedagoga) 
Kvalifikační 
pUedpoklady 

do 30 let 31 – 40 
let 

41 – 50 let 51 až 
d]chodový 

vEk 

D]chodový 
vEk 

Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splOuje 0/0 3/3 2/2 0/0 0/0 5/5 
nesplOuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 
 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 6 - 

Nepedagogičtí pracovníci  
 do 30 let 31 – 40 

let 
41 – 50 let 51 až 

d]chodový 
vEk 

D]chodový 
vEk 

Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
admin.pracovnice 0/0 0/0 0/0 1/1 0/0 1/1 
školník 0/0 0/0 0/0 1/0 0/0 1/0 
kuchaUky 0/0 0/0 0/0 3/3 0/0 3/3 
uklizečky 0/0 1/1 1/1 0/0 0/0 2/2 

 
Část IV. 

         
    Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a zp]sobilosti 
Údaje o pedagogických pracovnících 

PoUadové 
číslo PP Pracovní zaUazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace, stupeO vzdElání, 
obor, aprobace 

Rok] ped. 
praxe 

1. Mgr. Bejblová JiUina, učitelka 1 TU - PF Liberec, I. stupeO 23 let 
2. Mgr. Pavlíny Perglová, učitelka 1 UJEP Ústí nad Labem, Tv - Ov 24 let 
3. Mgr. Ježková Eva, učitelka 1 PF Ústí nad Labem, Tv - Ov 27 let 
4. PaedDr. Eva Šušková, učitelka 1 PF Ústí n. Labem, Čj - Hv 33 let 
5. Mgr. Dana Suchánková, učitelka 1 TU PF Liberec, M -Tv 15 let 
6. Mgr. Pola ZdenEk, zástupce TŠ 1 TU – PF Liberec, Aj - IT 12 let 
7. Mgr. AndElová Dana, učitelka a 

výchovná poradkynE 
1 PF Hradec Králové, Bi - Ch 22 let 

8. Mgr. Jana Čermáková, učitelka  TU PF Liberec, Tv- Ov 15 let 
9. Mgr. Štolfová Blanka, učitelka 1 TU - PF Liberec – I.stupeO 23 let  
10. Ing. Šutová Jitka, učitelka 1 VŠST Liberec, I. stupeO, II. st. - Fy 29 let 
11. Mgr. Rosenbergová VEra, Ueditelka 1 PF Ústí n. Labem, Čj - Hv  32 let 
12. Mgr. Vejrová Eva, učitelka 1 PF Hradec Králové, I. stupeO  28 let 
13. Mgr. Šafková Jitka, učitelka 1 PF UK Praha, Čj - Vv  22 let  
14. Mgr. Pospíšilová Jana, učitelka 1 TU – PF Liberec – I.stupeO  20 let 
15.  Koprnová Lenka, vychovatelka ŠD 1 SPŠ textilní Liberec, TU Liberec, 

kurz pedagogiky pro vychovatele 
ŠD – vychovatelka ŠD 

 20 let 

16. Deduchová Jana, vychovatelka ŠD 1 SPŠ stavební Liberec, TU Liberec, 
kurz pedagogiky pro vychovatele, 
vychovatelka ŠD 

29 let 

17. Karla MarciOáková, asistentka 
pedagoga 

0,5 SOU Žatec,kuchaUka-servírka 
studium pro as.ped. NPI CR 

 

18. Široká Katarína, asistentka pedagoga 0,5 SOŠ zemEdElské Levoča, mat.,TU  
Liberec studium v obl. ped.vEd 
vychovatel 

12 let 

19. Melčová KateUina, asistentka 
pedagoga 

0,5 SOŠ Lomnice nad Popelkou, 
mat.,studium pedagogiky Pardubice 

15 let 

20. Poláková Pavla, asistentka pedagoga 0,5 SPŠ dopravní Praha, mat., studium 
pro as.pedagoga NIDV Liberec 

11 let 

21. Radka Korandová, asistentka 
pedagoga 

1 ZŠ, studium pro as.pedagoga NIDV 
Liberec 

3 roky 

22. Petra Chmelíková DrahoOovská, 
asistentka pedagoga 

1 SOŠ Česká Lípa, maturita, studium 
pedagogiky NIDV Liberec 

1 rok 

Nekvalifikovaní pedagogové:  pedagogický sbor je plnE kvalifikovaný 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 7 - 

 
Údaje o nepedagogických pracovnících 

PoUadové 
číslo PP 

Pracovní zaUazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeO vzdElání, obor,  Rok] praxe 

1. Ing.Dáša Lišková, admin.prac. 1 VŠLD – dUevaU. fak. Zvolen 27 let 
2. Arnošt Suchomel, školník 1 SPŠ stavební Liberec 35 let 
3. R]žena KouUilová, uklizečka 1 SOU odEvní Boskovice - 
4. Žaneta Kalousová,uklizečka,  1 SOU textilní Liberec - tkadlena - 
5. Ing. Dáša Lišková, provozní ŠJ 0,5 VŠLD – dUevaU. fak. Zvolen 27 let 
6. Marie Tichá, vedoucí kuchaUka 1 SOU textilní Liberec - tkadlena 33 let 
7. Miroslava Kárníková, kuchaUka 1 SOU – prodavačka drobného zboží 

Jablonec n. N. 
- 

8. Vlasta Suchomelová, kuchaUka 1 SOU textilní Liberec - tkadlena - 
 
 
 
 
Počet učitel], kteUí nastoupili nebo odešli  
 Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 
Nastoupili - 3 - - 
Odešli na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

2 1 - - 
 

 
 
 
 Údaje o dalším vzdElávání pracovník] ve škol. roce 2019 / 2020 
 
Ve  školním roce 2019 / 2020  jsme se v oblasti DVPP zamEUili na tyto oblasti: 

  
1. kurzy a semináUe týkající se nové legislativy v oblasti školství a prohloubení 

odbornosti učitel] ve specializaci, kterou vyučují 
2. vzdElávání v oblasti školského managementu 
3. kurzy a semináUe týkající se inkluze – v rámci projekt] ESF 
4. kurzy a semináUe týkající se nových metod výuky 

 
V rámci dlouhodobého plánu v horizontu 2 – 4 let je hlavní prioritou vzdElávání ped. 
pracovník] v oblasti společného vzdElávání a inkluze, školení v oblasti kritického myšlení, 
nových metod výuky a v oblasti nové školské legislativy.Vzhledem k vyhlášení nouzového 
stavu11.3.2020 se nEkteUí pedagogičtí pracovníci vzdElávali distanční formou prostUednictvím 
webináU]. 

 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 8 - 

Typ kurzu, studia - název Počet účastník] Typ výstupu - 
osvEdčení 

Koučování a mentoring ve školských 
zaUízeních 

1 vychovatelka ŠD osvEdčení 

Stížnosti a jejich Uešení 1 TŠ osvEdčení 
Efektivní Uízení tUídy v hodinách angličtiny 1 učitelka II. stupnE osvEdčení 
Úvod do první pomoci pUi šikanE a kybešikanE ESF 1TŠ, 1 uč.II.st.  osvEdčení 
Právní vEdomí vychovatele ŠD a ŠK II 1  vychovatelka ŠD osvEdčení 
Rozvoj kompetencí ved. pracovník] 1 TŠ osvEdčení 
Probu@te v dEtech čtenáUe 1 učitelka I. stupnE osvEdčení 
Celostátní semináU ŠD 1 vychovatelka ŠD osvEdčení 
Netradiční zážitkové hry 1 učitelka I.stupnE osvEdčení 
Metodika výuky cizích jaz.pro žáky se SVP 1uč.I.st. a 1 uč.II. st. osvEdčení 
Prevence vyhoUení a stresu 1uč.I.st. a 1 uč.II.  osvEdčení 
Inspirativní aktivity k rozvoji enviromentálního 
myšlení 

1 učitelka II. stupnE osvEdčení 

Efektivní Uízení tUídy v hodinách Aj na i.a II.st. 
ZŠ 

1 učitelka II. stupnE osvEdčení 

Excel pro učitele – vítEzíme nad tabulkami 1 učitelka II. stupnE osvEdčení 
Matematika pro život – 4.díl 1 učitelka II. stupnE osvEdčení 
Hodnocení žák] s SPU v hodinách cizích jaz. 1 učitelka I. stupnE osvEdčení 

 
 
 

Část V. 
 

Výkon státní správy 
 
pUehledný výčet rozhodnutí Ueditele podle zákona č. 561 / 2004 Sb. o pUedškolním, 
základním, stUedním, vyšším odborném a jiném vzdElání (školský zákon) ve znEní 
pozdEjších pUedpis] § 165 odst. 2 a eventuelnE počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 
 
 
 

                     Druh Uízení počet 
§ 165/ odst. 2 písmeno b (pUijetí  k pUedškolnímu 
vzdElávání podle § 34) 

41 

§ 165/ odst. 2 písmeno c (odklad povinné školní 
docházky podle § 37) 

4 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pUijetí k základnímu 
vzdElávání podle § 46) 

35 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pUestup žáka  podle § 4ř odst. 
1) 

8 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pUevedení žáka do jiného 
vzdElávacího programu  podle § 4ř odst. 2) 

0 

§ 165/ odst. 2 písmeno h  (10. rok škol.doch.) 0 
 
Odvolání proti rozhodnutí Ueditele:  žádné 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 9 - 

Část VI. 
 

Poskytování informací 
 
Dle § 1Ř odst.1 zákona 106/1řřř Sb. o svobodném pUístupu k informacím poskytla škola 
v roce 2017/18 tyto informace: 
 

Počet podaných žádostí o informace 3 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu 

0 
 

Výsledky Uízení o sankcích za nedodržování 
tohoto zákona bez uvádEní osobních údaj] 

0 

Další informace vztahující se k uplatnEní 
tohoto zákona 

0 

 
                                                             Část VII. 
 
Ekonomická část – mimorozpočtové zdroje jako jsou granty obce, kraje, 
nadace, prostUedky EU a pod. Část údaj] z výroční zprávy o hospodaUení 
za uplynulý kalendáUní rok. 
 
Mimorozpočtové zdroje 
Kdo poskytuje Částka v Kč Účel 
ESF  1 560 772 Dotace Šablony  
Obec Mníšek  55 790 Zájmová činnost - kroužky 
Obec OldUichov v Hájích 70 000 Zájmová činnost - kroužky 
Obec OldUichov v Hájích 13 125 SportovnE turistický pobyt Splzov 
Obec Mníšek 19 500 SportovnE turistický pobyt Splzov 
Obec Mníšek 10 000 Sportovec roku  
Obec Mníšek 10 000 Zimní pobyt 
Obec OldUichov v Hájích 5 000 Zimní pobyt 
Obec Mníšek 24 700 Zotavovací pobyt MŠ 
Obec OldUichov v Hájích 7 800 Zotavovací pobyt MŠ 
Obec Nová Ves 2 600 Zotavovací pobyt MŠ 
Obec Mníšek 4 000 Vánoční slavnosti 
Liberecký kraj 10 400  Doprava plavání 2 
Obec Mníšek  15 000 Prázdniny nejen s keramikou – pUímEst. tábor 

Obec Mníšek 5 000 Vánoční slavnosti 
 
Z výroční zprávy o hospodaUení za uplynulý kalendáUní rok – pUíjmová část včetnE ŠJ 
Státní dotace Dotace obce Poplatky žák] Hosp. činnost Ostatní  Celkem 

21 314 777 2 000 000 1 652 826 339 986 1 195 090 26 502 679 
 
Z výroční zprávy o hospodaUení za uplynulý kalendáUní rok – výdajová část včetnE ŠJ 
Investič
ní 
výdaje 

Mzdy Odvody Učebnice DVPP Sti
pe
ndi
a 

Provozní 
náklady 

Celkem  Schválený 
hosp. 
výsledek 

- 15 939 946 5 688 575 155 160 33 752 - 4 467 445 26 284 878 217 801 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 10 - 

 
Část VIII. 

 
Tízení školy 

 
 
Realizace hlavních úkol] stanovených školou pro školní rok 2019 / 2020 
 
Hlavní úkoly:  

 stabilizace a rozšíUení pedagogického sboru 
 trvalé zkvalitOování práce s žáky s inkluzí 
 široká nabídka volnočasových aktivit (kroužk]) 
 propagace školy na veUejnosti, spolupráce s rodiči 
 materiálnE technické zabezpečení – malování chodeb a tUíd, pUíprava druhé první tUídy, 

rozšíUení interaktivní technologie 
 malování, drobné opravy a vylepšování prostUedí školy. 

 
Vytyčené úkoly se podaUilo ve spolupráci se zUizovatelem splnit. Byla vymalovaná chodba v 
suterénu a opraveny omyvatelné sokly, byla pUipravena nová první tUída a obE první tUídy byla 
vybaveny novými interaktivními tabulemi. DaUilo se také udržet širokou nabídku 
mimoškolních aktivit pro žáky. Na škole pracovala celá Uada kroužk]. Propagace školy na 
veUejnosti se zdaUila nejen v obci Mníšek – pravidelné pUíspEvky ze školy v Mníšeckém 
zpravodaji, aktuální informace na webových stránkách školy, informace na nástEnce ve 
výloze místní samoobsluhy, akce pro rodiče (Vánoční slavnosti), ale i prostUednictvím 
regionálních médií. ZŠ aktivnE spolupracuje s ekologickým sdružením SUCHOPÝR a 
STTEVLÍK. Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu dne 11.3.2020 probíhala distanční výuka 
a činnost školy a mimoškolních aktivit byla pUerušena. Žáci pracovali ze svých domov], 
učitelé částečnE z domov] a částečnE ze školy, kde pUipravovali napU. výuková videa, nebo on 
line výuku. Tízení školy probíhalo v souladu s pokyny MŠMT. 
 
 
Mimoškolní a volnočasové aktivity: 
 

 keramický kroužek  
 výtvarné kroužky  
 sportovní hry 
 deskové  hry 
 Šikulky 
 dramatický kroužek 
 tanečky s Alymirkou 
 angličtina hrou 
 fotbal 
 sboráček 
 klub volnočasových aktivi 

 
 
 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 11 - 

Část IX. 
 

Poradenské služby 
Výchovné poradenství 
Na základE vyhlášky č.27/2016 Sb. o vzdElávání dEtí, žák] a student] se speciálními 
vzdElávacími potUebami a dEtí, žák] a student] mimoUádnE nadaných byly vypracovány 
individuální programy pro integrované žáky na základE odborných posudk] pedagogicko-
psychologické poradny a speciálního pedagogického centra. 
 
speciální vzdElávací potUeby počet žák] 
Individuální vzdElávací plán 16 
Podp]rná opatUení 1. stupnE 1 
Podp]rná opatUení 2. až 5. stupnE 20 
ZaUazení žáka do tUídy zUízené podle § 16 odst. ř školského zákona 0 
 
Výchovný poradce spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Liberci, spec. 
ped. centrem pro tElesnE postižené a pro zrakovE postižené v Liberci, s odborem soc. vEcí – 
odd. péče o rodinu a dítE a OSPOD (OddElení sociálnE – právní ochrany dEtí) MML Liberec a 
Centrem pro zdravotnE postiženou mládež Libereckého kraje. 
Výchovný poradce je hlavním koordinátorem péče o tyto žáky. Učitelé vEnují žák]m 
maximální pozornost a individuální péči a snaží se o jejich bezproblémové začlenEní do 
tUídního kolektivu. Talentovaní žáci se rozvíjejí v rámci vnitUní diferenciace a jejich talent je 
následnE rozvíjen v rámci zájmových kroužk] a volnočasových aktivit.  
 
 
Odpovídejte formou ( ano/ne/počet) jen s odpovídajícím kvalifikačním pUedpokladem 
Školní psycholog Speciální pedagog Výchovný poradce Metodik prevence Asistent 

pedagoga 
Logoped 

ne Ano/1 MŠ ano/1 ano/1 ano/5 ZŠ   
         2 MŠ 

ne 

 
 
Prevence sociálnE patologických jev]  
Ve škole funguje školské poradenské zaUízení. Za preventivní program zodpovídají: 
 
Mgr. VEra Rosenbergová                            Ueditelka školy 
Mgr.  Dana AndElová                                 výchovný poradce 
Mgr.  Eva Ježková                                      metodik prevence 
                                                                    a tUídní učitelé jednotlivých tUíd 
                  Spolupráce: 
Krajská hygienická stanice 
StUedisko výchovné péče ČÁP 
D]m dEtí a mládeže VEtrník 
DEtský psycholog 
DEtský lékaU 
MML -  kurátorské oddElení, odd. péče o dítE 
Orgán sociálnE právní ochrany dEtí 
Maják, o.p.s. – školní preventivní programy 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 12 - 

ZamEUili jsme se na propojení a spolupráci všech uvedených institucí. Nejužší spolupráce 
však musí fungovat mezi školou a rodinou. Jestliže rodina nespolupracuje, kontaktujeme 
oddElení péče o dítE a kurátorské oddElení. KromE odborných besed a cílených hodin v rámci 
výchovných pUedmEt] je naší snahou neustále rozšiUovat nabídku volnočasových aktivit, které 
jako prevenci považujeme za nejvíce efektivní. 
Nadále pokračujeme v cílenE individuálních pohovorech, které se osvEdčily: 
výchovný poradce  - žák 
výchovný poradce – žák a rodič 
výchovný poradce – tUídní učitel - rodič 
 
 
 
Školení a semináUe: 
 

 pravidelná účast na všech semináUích týkajících se dané problematiky 
 vnitUní komunikace ve škole – ta nejrychleji odhalí problémy,které je možné včas  

                                                                podchytit (schránka d]vEry, školní parlament) 
 
 
 

Část X. 
 

Údaje o pr]bEhu a výsledku kontrol 
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí. 
( Datum, typ provedené kontroly a její závEry, opatUení, která byla provedena na základE 
zjištEní České školní inspekce) 
 
 
Kontrola ČŠI:  nebyla 
 
 
Jiné kontroly:  
 

 Obec Mníšek - veUejnosprávní kontrola – 4.6.2020 (viz pUíloha) 
 VZP – kontrola plateb pojistného na veUejné zdravotní pojištEní a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného – 21.2.2020 (viz pUíloha) 
 
 

Část XI. 
 

Údaje o dalších aktivitách školy 
 
Škola organizuje první kola pUedmEtových olympiád, žáci se účastní nejr]znEjších soutEží 
v pr]bEhu roku. Zapojujeme se do mezinárodních i tuzemských projekt], které významným 
zp]sobem obohacují a zpestUují školní vzdElávání.  
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 13 - 

Hlavní úspEchy, aktivity a projekty:  
 

 projekt „Ovoce do škol“ 
 projekt „Školní mléko“ 
 akce školy : “Vánoční slavnosti“ 
 celoroční soutEž „Sportovec roku“ (žáci 1. stupnE) – pUerušena nouzovým stavem 
 zimní pobyt dEtí  s lyžaUskou pr]pravou  - 1. a 2. stupeO 13. – 17.1.2020 
 letní pUímEstský tábor „Prázdniny nejen s keramikou“ – 13.7. – 17.7.2020 
 Letní pUímEstský tábor „ Hurá do lesa“ – 17.8. - 21.8.2020 

 
Zapojení do projekt] ESF:   

 
Šablony pro MŠ, ZŠ a ŠD II „ Učíme se společnE“  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013501 
 
AKTIVITY 
Školní asistent personální podpora ZŠ 
Doučování žák] ohrožených školním neúspEchem - ZŠ 
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
VzdElávání pedagogických pracovník] ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 
Projektový den ve škole 
MŠ - Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ 
VzdElávání pedagogických pracovník] ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin – polytechnické vzdElávání 
Projektový den ve škole 
ŠD – školní asistent 
Projektový den ve školní družinE 
 
Partnerství:  
 
NIDV Praha – „ Podpora společného vzdElávání v pedagogické praxi“  
reg.č. CZ.02.3.61/0.0/16_ 020/0004015 
 
MAP Liberecko II 
reg.č.: CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/17_047/00106ř1 
 
Projekt MŠMT:  Plavu, plaveš, plaveme – podpora výuky plavání v ZŠ 
 
 

Část XII. 
 

Další zámEry školy, zhodnocení, závEr 
 
V rámci materiálnE technického zabezpečení je prioritou úprava školní budovy tak, aby vyhovovala 
vyhlášce č. 10Ř/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zaUízeních a školských účelových 
zaUízeních. Mezi dlouhodobEjší zámEry patUí celková rekonstrukce a modernizace školy. V plánu je 
napUíklad rekonstrukce školní jídelny a kuchynE, která pr]bEžnE probíhá a výstavba nové tElocvičny.  
Dále rekonstrukce p]dních prostor školy, kde by vznikly nové odborné učebny - počítačová učebna a 
jazyková učebna. V současné dobE již existuje projektová dokumentace na rekonstrukci p]dních 
prostor. Realizace probEhne od záUí 2020 do prosince 2020.  DaUí se nám spolupráce s rodiči 
a veUejností. Velice dobrá a vstUícná je spolupráce se zUizovatelem. 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 14 - 

 
 
 
Ve školním roce 2019/2020 navštEvovalo školu celkem 215 žák] s trvalým bydlištEm 
v tEchto obcích: 
 
 
 

Obec Počet žák] 
Mníšek     126 
OldUichov v Hájích                        70 
Nová Ves                                        14 
Frýdlant 1 
Stráž nad Nisou 1 
Liberec                                             9 
Chrastava 1 
Celkem: 222 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu vyhotovila Ueditelka školy Mgr. VEra Rosenbergová. 
 
 
 
V Mníšku dne  10. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 15 - 

Adresáti výroční zprávy: 
 
 
 
Magistrát MEsta Liberec:            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1 
 
ZUizovatel školy:                           Obec Mníšek, OldUichovská 1Ř5, 463 31 Chrastava 
 
 
 
 
Školská rada pUi ZŠ a MŠ Mníšek schválila zprávu dne:   29. 9. 2020 
 
        
 
 
 
 
 
 PTÍLOHY 
 
 
1. práce školní jídelny 
 
2. MŠ výroční zpráva -  odloučené pracovištE  
 
3. Zprávy o provedených kontrolách  
 
4. Akce školy - fotodokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 16 - 

Školní jídelna pUi ZŠ a MŠ Mníšek 
 
 
 
Školní jídelna je součástí základní školy. Ve školním roce 201ř/2020 se zde dennE stravovalo 
pr]mErnE 131,4 strávník]. 
Celkový počet obEd] za školní rok: 29.839 
Počet strávník] ovlivnilo vyhlášení nouzového stavu. Od 12.3.2020 vaUila školní jídelna pro 
seniory a od 25.5.pro limitovaný počet žák] prvního stupnE dle pokyn] MŠMT. 
 
 

kategorie strávník] celkem obEd] / školní rok denní pr]mEr obEd] 
1. – 4. tUída 12.962 88,2 
5. – ř. tUída 8.795 73,3 
zamEstnanci 4.357 18,4 
cizí strávníci 3.725 41,4 
 
 
 
 
Poč. pracovník]:          5     
Provozní ŠJ :                1 
KuchaUky   :                 5 
(včetnE MŠ) 
 
 
 
 
Jídelna  -  mateUská škola 
 
Jídelna mateUské školy je součástí odloučeného pracovištE - mateUská škola. 
VaUí zde 2 kuchaUky. 
 
 
 

kategorie strávník] celkem obEd] denní pr]mEr obEd] 
dEti 8.573 47,4 
zamEstnanci 2.004 11,1 
celkem 10.577 58,5 
 
 
 
 
 
                                                                             Zpracovala:         Ing. Dáša Lišková 
                                                                                                        provozní školní jídelny 
                                       



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 17 - 

 
 

Výroční zpráva o činnosti mateUské školy 
2019/2020 

 
 
 

Část I. 
 

Základní charakteristika mateUské školy 
 
 
 

a. ZUizovatel školy: Obec Mníšek 
            Adresa: Mníšek 1Ř5 
               463 31 Chrastava  
    IČO: 00 263 001 
 

b. Název školy, sídlo, IČO, právní forma: 
    Základní škola a MateUská škola Mníšek, okres Lic 
    Identifikátor zaUízení: 600 0Ř0 021 

          Adresa: OldUichovská 1řŘ, Mníšek 
    463 31 Chrastava 

Právní forma: pUíspEvková organizace 
    IČO: 72 742 399 

 
Odloučené pracovištE:   

MateUská škola   
          Adresa: Ke HUišti 30ř, Mníšek 

    463 31 Chrastava   
     IZO: 107 564 686 

c. Vedoucí odloučeného pracovištE:  
           ZástupkynE Ueditelky pro pUedškolní výchovu a vzdElávání    
     PhDr. Mgr. Hubica Strnádková  

d. Kapacita mateUské školy:       
    Kapacita mateUské školy – ř6 dEtí ve čtyUech tUídách  

e. Druh a typ školy, zamEUení: 
                                  Celodenní mateUská škola se čtyUmi tUídami a školní jídelnou 
    
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 18 - 

ZamEUení MŠ:  

MateUská škola je zamEUena na podporu komplexního zdravého vývoje dítEte po všech jeho 
vývojových stránkách – duševní, fyzické, sociální a rozumové. Za velice d]ležité považujeme 
maximální spolupráci mateUské školy a rodiny. ZamEUujeme se na všestranný rozvoj všech 
dEtí, včetnE dEti se speciálními vzdElávacími potUebami v rámci integrace a inkluze v bEžných 
tUídách mateUské školy a spolupráci se školskými poradenskými centry. Cílem výchovy a 
vzdElávání dEtí pUedškolního vEku v naší mateUské škole je maximální rozvoj osobnosti 
samostatného, zdravE sebevEdomého, tvoUivého jedince. Naší prioritou je vytváUet 
elementární základy klíčových kompetencí, vedoucích pro systematické celoživotní 
vzdElávání na úrovni, která je pro dítE v danou dobu dosažitelná. Všechny plánované aktivity 
a činnosti, které v mateUské škole realizujeme, napomáhají k vytváUení základ] 
klíčových kompetencí pro pUedškolní vEk uvedených v RVP PV. VýchovnE vzdElávacím 
procesem se zamEUujeme i na rozvoj Uečového, smyslového a citového vnímání, formování si 
základ] osvojování hodnot a norem, sebeuvEdomování a vlastního osamostatOování. 
VýchovnE vzdElávací proces probíhá podle ŠVP PV „Pro krásu kolem nás“ cestou pUirozené 
výchovy se zamEUením na bližší poznávání okolí i svEta kolem sebe a jeho propojení 
s pUírodou. Snažíme se položit základy celoživotního učení a vzdElávání všem dEtem podle 
jejich možností, schopností, zájm] a potUeb, vyrovnávat jejich nerovnomErnosti ve vývoji 
pUed vstupem do základní školy tak, aby k poznávání a učení všechny dEti pUistupovaly s 
radostí a beze strachu.  
 
 
Podpora kulturní gramotnosti: 
 

 Divadlo KolobEžka – O Koblížkovi, Trampoty čerta Huberta, Popletená zimní 
pohádka, O porouchaném robotovi, Perníková chaloupka 

 MaOáskové divadlo – TUi pohádky 
 Divadlo Matýsek /Nový Bor/, pUedstavení O zatoulané písničce 
 Kino CineStar Liberec – Ledové království II. 
 Naivní divadlo Liberec – ProletEt duhou a Princ Bajaja 
 Sboráček – vystoupení pUi akcích poUádaných obci – Vítání občánk] a Posezení se 

seniory 
 
 
PoUady a akce pro podporu zájmu dEtí o čtení: 

- Projekt Celé Česko čte dEtem 
- Četba pohádek a pUíbEh] pUed odpoledním odpočinkem – zapojení rodinných 

pUíslušník] 
- Mníšek čte dEtem 

 
 
Programy zamEUené na EVVO: 

- Ekocentrum v Hejnicích, programy – Teče voda teče a PekaU peče housky 
- Ekocentrum StUevlík v OldUichovE v Hájích, program – Jizerky všemi smysly 
- Medové snídanE – projekt Ministerstva zemEdElství – ukázka, pUednáška, ochutnávka 

pro celou MŠ  
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 19 - 

 
Programy zamEUené na preventivní a zdravotní výchovu: 

- Základy první pomoci s Rescue teamem v Liberci 
- Zdravá 5 
- Dopravní výchova s Libereckým krajem 
- ZachraOujeme s Kryštofem – záchranná letecká služba Libereckého kraje 

 
 
Akce MŠ: 

- TUídní informační sch]zky 
 NávštEva starších kamarád] v ZŠ 
- Keramika v ZŠ  
- Jablíčkování ve Vendelínovi 
- Výroba Dráčk] v Rozárce 
- SvEtlíkové odpoledne v Doubravce a Amálce 
- Zimní focení  
 NávštEva žák] první tUídy ZŠ kamarád] v MŠ 
- SbEr papíru 
- Adventní dekorace ve školce 
- Účast a pUedstavení na Vánoční slavnosti v Mníšku ve spolupráci se ŽŠ 
 Náhled na ukázku vyučování v první tUídE, pobyt ve školní družinE 
- SoutEž o nejkrásnEjší vánoční ozdobu 
- Mikulášská nadílka ve školce 
- Vánoční besídky ve všech tUídách 
- Vánoční den ve školce – Vánoční nadílka 
- Zahrada plná snEhulák] – soutEž o nejhezčího snEhuláka mezi tUídami  
- Maškarní masopustní karneval 
- Informativní sch]zka pro rodiče budoucích školák] 
- Náhled učitelek ZŠ na práci pUedškolních dEtí ve školce 
- Rozloučení s pUedškoláky – slavnostní odpoledne s programem 
- DEtský den ve školce  

 
 
Sportovní aktivity: 

- LyžaUský kurz ve spolupráci se Sport Kids Liberec 
- Využívaní tElocvičny v ZŠ – každé pondElí 
- Spor[áček ve spolupráci se Sport Kids Liberec 
- Se Sokolem do života, aneb SvEt nekončí za vrátky – cvičíme se zvíUátky 

 
 
Akce s rodiči v MŠ: 

- TUídní informační sch]zky 
- Mníšek čte dEtem 
- Jablíčkování ve Vendelínovi 
- Výroba Dráčk] v Rozárce 
- SvEtélkové odpoledne v Doubravce a Amálce 
- SbEr papíru 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 20 - 

- Adventní dekorace ve školce 
- Účast a pUedstavení na Vánoční slavnosti v Mníšku ve spolupráci se ŽŠ 
- SoutEž o nejkrásnEjší vánoční ozdobu 
- Vánoční besídky ve všech tUídách 
- Informativní sch]zka pro rodiče budoucích školák] 
- Rozloučení s pUedškoláky – slavnostní odpoledne s programem 

 
Na nástEnkách v mateUské škole jsou rodiče pr]bEžnE informování o aktuálních činnostech a 
akcích. Jako další zdroj informací slouží webové stránky mateUské školy (www.msmnisek.cz). 
ZpEtnou vazbou spokojenosti zákonných zástupc] nám slouží „schránky d]vEry“ uložené 
v šatnách jednotlivých tUíd. Schránky vybíráme pravidelnE a reagujeme na dotazy, stížnosti, 
pUipomínky okamžitE. Další zpEtnou vazbou jsou pro nás konzultace a akce s rodiči, kdy 
pr]bEžnE získáváme informace od rodič] v pr]bEhu celého školního roku. 
 
 
Zájmová činnost na škole – doplOková činnost: 

probíhá v odpoledních hodinách v MŠ 
 Cvičení s Alymirkou – BUišní tance 
 Spor[áček 
 Sboráček 
 Šikovné pusinky – logopedická prevence 

 
 
f. Zvolený vzdElávací program a jeho specifika: 
 
Pracujeme podle Školního vzdElávacího programu pro pUedškolní vzdElávání s názvem  
,,Pro krásu kolem nás“. 
VzdElávací program je rozdElen do deseti integrovaných blok], které jsou zpracovány podle 
ročních období a d]ležitých událostí ze života dEtí. Jeho obsah v pr]bEhu školního roku 
rozšiUujeme o poznatky dEtí ve všech vzdElávacích oblastech, které jsou definovány v RVP 
PV. ČástečnE čerpáme z publikace Gabriely a Milady PUikrylových „Barevné kamínky“, které 
má každá tUída k dispozici. DEti mají možnost pr]bEžnE zasahovat do obsahu jednotlivých 
témat dle vlastních zájm] a potUeb. V letošním školním roce tUídách Doubravka a Amálka 
probíhalo povinné pUedškolní vzdElávání dEtí se zamEUením na pUípravu vstup do prvního 
ročníku ZŠ. 
 
 

Část II. 
 

Statistické údaje 
   

Počet tUíd Počet žák] Počet žák] na tUídu Počet žák] na učitele 

4 84 + 1 dítE s IV 28/28/28/12 12 

 
 

 
 

http://www.msmnisek.cz/


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 21 - 

 
Další údaje o škole 

 
Mimoškolní aktivity, spolupráce se ZŠ, účast na soutEžích, spolupráce s dalšími subjekty, 
účast žák] a učitel] na životE a dEní v obci: 
 
Spolupráce se ZŠ: 

 Společné kulturní akce ZŠ i MŠ – divadelní pUedstavení 
 Projekt – Celé Česko čte dEtem 
 Vánoční slavnosti v Mníšku 
- Náhled učitelek ZŠ na práci pUedškolních dEtí ve školce 
 Úzká spolupráce s učitelkou z 1. tUídy 
 NávštEva starších kamarád] v ZŠ 
 NávštEva žák] první tUídy ZŠ kamarád] v MŠ 
 Náhled na ukázku vyučování v první tUídE, pobyt ve školní družinE 
 Využívání tElocvičny ZŠ 
 Využívaní keramické dílny v ZŠ 

 
 
Účast dEtí a učitel] na životE v obci: 

 Sboráček – Recitační a pEvecká pásma na akcích obce (vítání občánk], akce pro 
seniory) 

 Pravidelné pUíspEvky do Mníšeckého zpravodaje 
 PUedstavení na Vánoční slavnosti v Mníšku ve spolupráci se ŽŠ 
 NávštEva zdravotního stUediska 
 NávštEva obce Mníšek 
 NávštEva pošty 

 
Spolupráce s dalšími subjekty: 

 PPP  
 SPC 
 ZŠ 
 obec Mníšek 
 A-Styl Liberec 
 Sport Kids Liberec 
 Ekocentrum OldUichov v \hájích 
 Ekocentrum StUevlík v Hejnicích  
 Rescue Team Liberec 
 Zdravá 5 

 
 
PoUádání a účast v soutEžích: 

- BEh nás baví – plánovaná akce byla zrušena z d]vodu preventivního uzavUení MŠ 
Covid 19. 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 22 - 

 
 

Část III. 
 

Správní Uízení 
 
PUehledný výčet správního Uízení podle § 165, odst. 2, písmene b) zákona č. 561/2004 Sb.  
o pUedškolním, základním stUedním, vyšším odborném a jiném vzdElávání (školský 
zákon). 
 
Druh správního Uízení Počet 

PUijetí dítEte k pUedškolnímu vzdElávání 41 

Návrh na odklad školní docházky 7 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky 4 

Psychologické vyšetUení, vyšetUení v PPP, 
SPC 

9 

 
 
 
 

Část IV. 
 

Údaje o pracovnících školy 
 
1.    Kvalifikovanost a aprobovanost učitel] /zvláštnosti kladné i záporné/ zhodnocení 
situace: 

Všichni pedagogičtí pracovníci splOují odbornou kvalifikaci. Na naší škole pracuje 7 učitelek  
na plný úvazek, 1 na částečný úvazek na 0,Ř2úv. a 2 asistentky pedagoga. Všichni pracovníci 
mateUské školy se snaží, aby prostUedí MŠ bylo pro dEti co nejpUíjemnEjší. PUi sestavování 
tUídních vzdElávacích plán] pUihlíží k individuálním zvláštnostem dEtí ve tUídE, vycházejí 
vstUíc jejich potUebám. Podílí se na zlepšování bezpečného prostUedí ve tUídách, ale i na 
zahradE. 
 
 
2.    Zájmová orientace učitelek: 

VosláUová Alena – prožitkové a činnostní učení, Sboráček – spolupráce s obcí Mníšek – 
vystoupení dEtí, pUíprava pUedškolních dEtí do ZŠ, polytechnické vzdElávání, účast na 
projektu APIV 
Mgr. Horáčková Jitka – výtvarné činnosti, pUíprava pUedškolních dEtí do ZŠ, polytechnické 
vzdElávání, Sboráček – spolupráce s obcí Mníšek – vystoupení dEtí 
ZdeOková Alena – zamEUení EVVO, prožitkové a činnostní učení, zajištEní divadelních 
pUedstavení, péče o zahradu a rostliny, účast na projektu APIV 
Veverková Lenka – zamEUení EVVO, pohybové činnosti, zdravotník pro MŠ, zajištEní 
zdravotních a preventivních program], účast na projektu APIV 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 23 - 

Bc. Fo[ková Markéta – poUádání a zabezpečování sportovní činnosti, kronika MŠ, 
logopedická prevence, spolupráce s PPP a SPC 
Dufková Petra – pohybové činnosti, pUíspEvky do Mníšeckého zpravodaje, účast na projektu 
APIV 
Kubišová Miroslava – sportovní akce, knihovna, péče o zahradu a rostliny 
PhDr. Mgr. Strnádková Hubica – spolupráce s obcí Mníšek, speciální pedagog, spolupráce 
s PPP, SPC logopedická prevence, účast na projektu Šablony II, účast na projektu Dobrý 
začátek  
 
 
 
1.  Aprobovanost výuky celé školy 
 
Tento školní rok Minulý školní rok 

Kvalifikované učitelky Ř, asistenti 
pedagoga 2 

učitelky Ř, asistenti pedagoga 3 

Nekvalifikovaná učitelka 0 Nekvalifikované učitelky 0 

 
 
2. Počet absolvent] PF, kteUí nastoupili na školu 
 
v tomto školním roce v minulém školním roce 

0 0 

 
 
3. Počet ostatních učitel], kteUí nastoupili nebo odešli 
 
 Tento školní rok Minulý školní rok 

Nastoupili 1 7 

Odešli na jin. šk. mimo školství na jin. šk. mimo školství 

 1  5 

Odešli do d]chodu - - 

 
 
4. Počet d]chodc] a nekvalifikovaných pracovník] na škole pracuje 
 
v tomto školním 
roce 

 v minulém školním roce  

d]chodc] nekvalif. d]chodc] nekvalif. 

1 0 0 0 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 24 - 

 
 
5. Údaje o dalším vzdElávání učitel], Ueditel] škol včetnE nepedagog. pracovník] 
 

typy kurz] jméno pracovníka 

APIV – mentoring Koušková Marta, Dufková Petra 

Hodnocení v pUedškolním vzdElávání VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Škapiková Zuzana, 
Koušková Marta, Dufková Petra 

Individuální vzdElávací plán a plán pedagogické 
podpory 

VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Škapiková Zuzana, 
Koušková Marta, Dufková Petra 

Práce s doporučením pro vzdElávání žáka se 
speciálními vzdElávacími potUebami pro pedagogy 

VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Škapiková Zuzana, 
Koušková Marta, Dufková Petra 

Společné vzdElávání a klima mateUské školy VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Škapiková Zuzana, 
Koušková Marta, Dufková Petra 

Komunikace rodina – škola VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Koušková Marta, 
Dufková Petra 

Podpora pUi vzdElávání dEtí s SPCH – MŠ VosláUová Alena, Veverková Lenka, 
ZdeOková Alena, Koušková Marta, 
Dufková Petra 

Školení o bezpečnosti nové pracovnice 

„Jak úspEšnE vést MŠ“ PhDr. Mgr. Strnádková Hubica 

„Úpravy ŠVP v sytému INSPIS ŠVP“ PhDr. Mgr. Strnádková Hubica 

SemináUe v rámci projektu „Dobrý začátek“ PhDr. Mgr. Strnádková Hubica 

Samostudium všechny pedagogické pracovnice 

Nové trendy v moderním vaUení Knejzlíková SoOa, Bílkovská Andrea 

 
 
6. Učitelky mateUské školy: 
 

ZdeOková Alena  SPgŠ Mája, Mladá Boleslav – úvazek 1,0 

VosláUová Alena SOŠPg Jeronýmova Liberec – úvazek 1,0 

Kubišová Miroslava  SPgŠ Liberec – úvazek 0,82 

Bc. Markéta Jedličková UJAK Praha – úvazek 1,0 

Dufková Petra SPgŠ Mája, Mladá Boleslav – úvazek 1,0 

Veverková Lenka SPgŠ Liberec – úvazek 1,0 

Mgr. Horáčková Jitka PF v Ústí nad Labem – úvazek 1,0 

PhDr. Hubica Strnádková UJAK Praha, VŠZaSP sv. AlžbEty Bratislava – úvazek 1,0 

 

http://www.vssvalzbety.sk/userfiles/Studijne%20oddelenie/bratislava/kontakty%20peter/Smernicaopoplatkoch1-2019zasa.pdf


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 25 - 

 
 
7. Asistenti pedagoga 
 

Poláková Pavla SPD Dopravní, Praha, studium pro AP na NIDV Liberec, 
úvazek 0,5 

Marta Koušková SEŠ Liberec, studium pro AP na NIDV Liberec, úvazek 0,5 

 
 

Část V. 
 

Poradenské služby 
 
PlnEní učebních osnov a plán] v ročnících a tUídách, pUimEUenost pUístupu učitel] 
k vEkovým a vývojovým zvláštnostem žák], rozvoj talentu, integrace postižených žák]. 
V nástupu dítEte do mateUské školy je kladen hlavní d]raz na jeho adaptaci. PUihlíží se 
ke schopnostem a individualitám každého dítEte. Snažíme se vytváUet klidné a bezpečné 
prostUedí s mnoha podnEty pro jejich pUirozený vývoj. V pr]bEhu celého školního roku 
pracujeme dle školního vzdElávacího programu „Pro krásu kolem nás“, který mimo jiné 
vychází i z vEkových zvláštností dEtí. Základní filozofií naší mateUské školy je vychovávat 
dEti zdravE sebevEdomé s potUebou rozvíjet samo sebe, své zájmy a potUeby ve spojitosti s 
pUírodou. Pohlížíme na každé dítE s ohledem na jeho individuální stupeO vývoje, nezávisle na 
pohlaví a jeho sociální p]vod a jako takové také každé dítE respektujeme. Na tomto základE 
rozvíjíme vEdomé i podvEdomé dovednosti a schopnosti každého dítEte. 
Specifickou, pomErnE velkou skupinu dEtí v naší mateUské škole tvoUí dEti tEsnE pUed 
nástupem do základní školy a dEti s odkladem povinné školní docházky. Ve spolupráci 
s rodiči a učitelkami ZŠ Mníšek pUipravujeme dEti na úspEšný nástup do 1. tUídy základní 
školy tak, aby byl pro nE co nejpUirozenEjší. V letošním školním roce jsme ve spolupráci se 
základní školou Mníšek uskutečnili návštEvu pUedškolních dEtí v základní škole, kde paní 
učitelky dEtem pUedvedly ukázkovou hodinu. DEti mEly možnost seznámit se blíže s 
prostUedím školy, paní učitelkou. Také paní učitelka ze školy se pUišla podívat na práci dEtí ve 
tUídE MŠ. V pr]bEhu celého školního roku dEti docházely do tElocvičny a keramické dílny do 
základní školy a mEly možnost se tak blíže seznamovat prostUedím školy. Další velká práce 
spočívala v detailní pUípravE dEtí na zápis do základní školy. Letošní školní rok z d]vod] 
preventivního opatUení MŠMT v souvislosti s nákazou COVID-1ř probíhal zápis do ZŠ bez 
pUítomnosti dEtí.  
Na základE doporučení obce Mníšek a rozhodnutí Ueditelky školy byla MŠ od 12. 3. 2020 
uzavUena z preventivních d]vod] pandemie Covid-1ř. Po celou dobu uzavUení MŠ se 
pedagogický i nepedagogický personál snažil zvelebovat vnitUní i venkovní prostory areálu 
MŠ. Nejprve prošla celá MŠ pečlivou dezinfekcí všech vnitUních prostor, dezinfikovaly a 
uklízely se i prostory kuchynE a společných prostor. V dobE uzavUení MŠ všichni zamEstnanci 
zvelebovali společné prostory i prostory jednotlivé tUídy. Na chodbE propojili obrázky strom] 
čtvera ročních období dekoracemi, které m]žeme využívat i jako výukový materiál (popis 
charakteristických znak] jednotlivých období, vyhledávání motiv], počítání jednotlivých 
prvk]…). Dalším z motiv] na chodbE je pirátská lo@, na které m]žeme dEtem demonstrovat a 
ukazovat krásy podvodního svEta. A posledním motivem je pohádková stezka. Pohádkovou 
stezku otvírá i zavírá postava Večerníčka a mezi tím jsou vyobrazeny jednotlivé pohádky – 
Krteček, Ája a Maxipes Fík, Štafliček a Špagetka, Pejsek a kočička … Dále si učitelky 
vylepšovaly své tUídy – tUízení hraček, výzdoba, malba obrázk] a postaviček na zdi. Ve tUídE 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 26 - 

Doubravka paní učitelky namalovaly motivy džungle – opice, krokodýl, žirafa. Ve tUídE 
Vendelín paní učitelky namalovaly motiv z pohádky Včelka Mája. Učitelky si v čase uzavUení 
mateUské školy rozšiUovaly a doplOovaly svá portfolia. V dobE uzavUení se uskutečnil i zápis 
do MŠ ve speciálním režimu, kdy k zápisu chodili rodiče bez dEtí. Po celou dobu uzavUení 
mateUské školy byly pro dEti pUipravované a nabízené vzdElávací programy a aktivity pro 
rozvoj pUedškolních znalostí a dovedností za pomoci webových stránek školky a 
telefonických konzultací. Vzhledem ke vzniklé situaci jsme museli mnoho pUipravených akcí, 
program] a aktivit zrušit. MŠ byla znovu otevUena od 11. 5. 2020 za dodržování všech 
opatUení MŠMT a MZČR. 
V pUíštím roce plánujeme pUípravu dEtí na zápis do školy opakovat a dle možností i rozšiUovat. 
V pr]bEhu celého školního roku mají rodiče možnost rodiče využívat konzultace s učitelkami 
a vedením školky.  Naše mateUská škola i letos úzce spolupracovala s PPP a SPC Liberec. Po 
celou dobu se snažíme podchytit pUípadné vývojové a logopedické vady a včas doporučit 
návštEvu klinického logopeda nebo odborné školské poradenské centrum. I letos se rodiče se 
svými dEtmi na naše doporučení, objednávali na vyšetUení do PPP a SPC sami. V této oblasti 
v rámci vzdElávání provádíme účinnou prevenci. V rámci prevence se účastníme projektu 
screeningového vyšetUení zraku pUedškolních dEtí, dennE a cílenE na všechny dEti v MŠ v 
rámci vzdElávací nabídky a individuálnE každé úterý v odpoledních hodinách podporujeme 
logopedickou prevenci a také logopedickou péči pro dEti s narušenou komunikační 
schopností. Vybrané dEti prošly šetUením, na základE kterého jsme jim v mateUské škole 
vyhotovili PLPP nebo IVP a paní učitelky a asistentky pedagoga postupnE s nimi 
procvičovaly zjištEné nedostatky – výslovnost, grafomotoriku a jiné. MateUská škola v Mníšku 
je zapojena do nEkolika projekt]: Medové snídanE, Zdravá 5, Se sokolem do života, aneb SvEt 
nekončí za vrátky – cvičíme se zvíUátky, Celé Česko čte dEtem, dopravní výchova v 
libereckém kraji, Dobrý začátek a jiné. 
Naším hlavním zámErem je, aby se dEti ve školce cítily jako doma, tzn., aby se školka stala 
pro dítE místem bezpečným, kde je spokojené, kam se tEší, protože se tam poUád nEco 
zajímavého dEje, je to s kým sdílet a mají ho tam rádi takového, jaký je. Aby dEti odcházely 
z naší mateUské školy kompetentní obstát nejen ve škole, ale i v životE mimo školu, tzn., aby 
si umEly poradit v bEžných situacích bez újmy fyzické či psychické. 
 
V MŠ bylo integrováno v tomto školním roce šest dEti, tUi dEti mEly pUidEleného asistenta 
pedagoga, dvE dEti mEly sdíleného asistenta pedagoga. S dEtmi, pracujeme dle doporučení 
PPP a SPC. 
  
Na základE vyhlášky č.27/2016 Sb. o vzdElávání dEtí, žák] a student] se speciálními 
vzdElávacími potUebami a dEtí, žák] a student] mimoUádnE nadaných byly vypracovány 
individuální programy pro integrované žáky na základE odborných posudk] pedagogicko-
psychologické poradny a speciálního pedagogického centra. 
 
 

speciální vzdElávací potUeby počet žák] 
Individuální vzdElávací plán 4 
Podp]rná opatUení 1. stupnE 1 
Podp]rná opatUení 2. až 5. stupnE 5 
ZaUazení žáka do tUídy zUízené podle § 16 odst. ř školského zákona 0 

 
 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 27 - 

 
Část VI. 

 
Spolupráce s rodiči 

 
MateUská škola velice aktivnE spolupracuje s rodiči. V záUí naše školka dostala nové logo a 
bylo zUizovatelem realizováno nové označení všech prostor mateUské školy, což pUispElo 
k orientaci rodič] v celém areálu i vnitUních prostorách celé školky. Spolupráce s rodiči 
probíhá v pr]bEhu celého školního roku. Rodiče se účastní akcí poUádaných mateUskou školou 
jak v roli tv]rce, tak i v roli diváka. Plní společnE se svými dEtmi r]zné úkoly v rámci 
projekt], které jsou nedílnou součástí celoročního vzdElávání. Pomáhají nám získávat 
finanční i materiální prostUedky na akce poUádané mateUskou školou. Obohacují nás svými 
nápady pro další možné tv]rčí akce, které vedou k rozvoji schopností jejich dEtí.  
Již pUed zápisem každý školní rok poUádáme Den otevUených dveUí, kdy si dEti i rodiče mohli 
prohlédnout jednu budovu naší mateUské školy a dEti si zde mohly pohrát.  Letošní školní rok 
z d]vod] preventivního opatUení MŠMT v souvislosti s nákazou COVID-1ř jsme uspoUádali 
náhradní den otevUených dveUí až v červenci. V kvEtnu probEhl samotný zápis v souladu 
s mimoUádnými opatUeními MŠMT v souvislosti s nákazou COVID-1ř bez pUítomnosti dEti. 
V červnu jsme poUádali sch]zku s rodiči novE pUijatých dEtí. Rodiče byli seznámeni s chodem 
mateUské školy, dozvEdEli se, co dEti do mateUské školy potUebují a zodpovEdEli jsme jim 
všechny otázky. V každé tUídE probEhla na začátku školního roku tUídní sch]zka, kde byli 
rodiče informováni o chodu jednotlivých tUíd. BEhem školního roku mEli rodiče možnost 
využít konzultační a poradenské hodiny. Po celý školní mEli rodiče možnost pUedčítat dEtem 
pohádky a pUíbEhy pUed odpoledním odpočinkem v rámci projektu „Celé Česko čte dEtem“. 
V mEsíci Uíjnu probEhli na každé tUídE podzimní akce rodič] s dEtmi (Jablíčkování, svEtélkové 
odpoledne, výroba dráčk]). PUedškolní dEti ze všech tUíd mEly besedu s Týmem bezpečnosti 
silničního provozu. BEhem prvních tUí mEsíc] dEtí ze školy secvičily pásmo vánočních koled, 
které v pUedvánočním čase rodič]m zazpívaly na vánočních slavnostech v Mníšeckém 
kostele. NáslednE společnE s dEtmi zazpívaly koledy pUi rozsvícení vánočního stromu v 
Mníšku. Akce se dEtem velmi povedla a všem navodila krásný advent. Taky prvním rokem 
jsme za spolupráci s obci Mníšek a za pomoci rodič] společnE ozdobili vánoční strom 
v areálu školky. Rodiče s dEtmi vyrobili nádherné vánoční ozdoby. TEsnE pUed Vánocemi 
v každé tUídE probEhla vánoční besídka. V lednu se uskutečnila informativní sch]zka pro 
rodiče, kterých dEti se pUipravovaly na zápis do ZŠ za účasti paní učitelek budoucích 
prvOáčk]. Na sch]zce byli rodič]m podány veškeré potUebné informace, které souvisejí ze 
zápisem do školy. Další plánované akce (velikonoční dílničky, Jarní jarmark, besídky ke 
svátku matek, Mníšek čte dEtem, Ekocentrum v OldUichovE v Hájích a Hejnicích, výlet do 
Š[astné zemE) z d]vodu opatUení Covid 1ř jsme museli zrušit. Oslava Dne dEtí probEhla ve 
školce v červnu. Koncem školního roku probEhlo slavnostní rozloučení s pUedškoláky. DEti za 
pomoci paní učitelek pUipravily bohatý program plný básní a písní, pUedvedly módní 
pUehlídku a na rozloučenou dostaly šerpy a vzpomínkové dárečky.  Spolupráci mezi rodiči a 
školou považujeme za velmi d]ležitou a pUínosnou. 
 

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 28 - 

Část VII. 
 

Údaje o výsledcích kontrol provedených Českou školní inspekcí 
  
 Provedené kontroly, datum, typ, námEt kontroly, závEry – nejlépe doložené kopií. 

- nebyly  

 OpatUení provedená na základE zjištEní ČSI   
- žádná 

 Jiné kontroly:   
- nebyly  

 
 

Část VIII. 
 

ZámEry školy, pUedpokládaný trend vývoje, návrhy na Uešení pro 
zUizovatele atd. 

 
 vytváUet pro dEti prostUedí bezpečné, vhodné, útulné a plné podnEt] pro jejich celkový 

rozvoj, proto je naším zámErem neustále vylepšovat všechny prostory školy i zahrady 
 uplatOovat ve vEtší míUe prvky prožitkového a činnostního učení 
 sebevzdElávat se v inovativních metodách a nových trendech pUedškolního vzdElávání 
 prohlubovat spolupráci se zákonnými zástupci 
 snažit se o zapojení rodič] do výchovnE – vzdElávacího procesu 
 nadále úzce spolupracovat se ZŠ, SPC, PPP, obci Mníšek a obci OldUichov v Hájích 
 opEt spolupracovat s ekologickým centrem v OldUichovE v Hájích a s Ekocentrem 

v Hejnicích a obohacovat tak vzdElávací program o nové poznatky 
 pokračovat ve spolupráci s divadélkem KolobEžka, Naivním divadlem v Liberci, 

divadlem Matýsek atd. 
 uskutečnit více sportovní akci pro celou MŠ, napU. „BEh nás baví“, Školková 

olympiáda 
 účastnit r]zných projekt] a soutEží 
 nadále využívat ve spolupráci se ZŠ školní tElocvičnu a keramickou dílnu 
 zaUadit více besed pro dEti a rodiče 
 zapojit se do čtvrtého ročníku projektu České obce sokolské „Se sokolem do života, 

aneb SvEt nekončí za vrátky – cvičíme se zvíUátky“ se zapojením rodin dEtí 
 nadále pokračovat v celorepublikovém projektu „Celé Česko čte dEtem“ a zapojit do 

projektu rodiče dEtí  
 pokračovat v projektech „Zdravá 5, Základy první pomoci a Dopravní výchova s 

libereckým krajem“ 
 zúčastníme projektu poUádaného zaUízením služeb ministerstva zemEdElství s p. o. 

„Medové snídanE“ 
 pokračovat ve vzdElávacím programu v rozvoji sociálních a emočních dovedností dEtí 

v pUedškolním vEku „Dobrý začátek“ 
 zúčastnit se kulturních a společenských akcí poUádaných obcí Mníšek – Vítaní 

občánk], Zpívání pro seniory, Vánočních slavnosti v Mníšku apod. 
 rekonstrukce školní zahrady 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Mníšek, okres Liberec 201ř / 2020 
   

- 29 - 

 
Hodnocení a závEr 

V bUeznu 2020 byla zahájená zUizovatelem výstavba nové budovy rozšiUující kapacitu 
mateUské školy.  Plánujeme i rekonstrukci školní zahrady a ve spolupráci se zUizovatelem byla 
podána žádost o dotaci. Se zUizovatelem je velmi dobrá a vstUícná spolupráce a daUí se nám 
také spolupráce s rodiči, veUejností a partnery.  
Celá mateUská škola se Uídí RVP PV, z kterého vychází ŠVP, který je následnE rozpracován 
do TVP jednotlivých tUíd. Cílem naší práce je, aby dEti prožily krásné dEtství, plné radosti 
spontánnosti, prožitkového učení, a hlavnE bezproblémový vstup do základní školy a celého 
následného života.  
 
 
V Mníšku dne: 27. 8. 2020   

 
Zpracovala: PhDr. Mgr. H. Strnádková                                     

 
 
 
 

Část IX. 
 

PUílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



















































































































































 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003264.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003265.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003267.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003266.jpg


 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003271.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003273.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003274.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003269.jpg
http://www.zsmnisek.com/data/clanky/foto/big/003272.jpg


 

 

 

 

                           

                    

    

     
 

 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


